Em 04 de julho de 2025 foi realizada uma assembleia especial de investidores dos certificados de recebíveis 
imobiliários, na qual deliberaram por aprovar: 

 A liberação da totalidade dos recursos depositados na Conta Centralizadora, correspondentes ao 
Fundo de Reserva e ao Fundo de Obras, no valor equivalente a R$ 27.630.335,59 (vinte e sete 
milhões, seiscentos e trinta mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na 
conta corrente nº 7732266-6, agência 0001, da QI SCD S.A. (329), de titularidade do cedente (Conta 
QI), a ser realizado em 07 de julho de 2025, sendo que serão dispensadas a verificação das Condições 
Precedentes Intermediárias e das Condições Precedentes Finais, conforme previsto no Contrato de

[...]

será responsável exclusiva por todos os atos a partir da Data de Substituição (inclusive), sem qualquer 
responsabilidade solidária das Securitizadoras (“Transferência”).  

 A transferência, em até 02 (dois) Dias Úteis da Data de Substituição, do saldo integral disponível na 
Conta Centralizadora, posicionado nesta data em R$ 215.406,09 (duzentos e quinze mil, 
quatrocentos e seis reais e nove centavos), conforme extrato apresentado pela Virgo, para a Nova 
Conta Centralizadora conforme definição abaixo, de titularidade da Securitizadora Substituta, 
observado que o referido saldo abarca os recursos aplicados em Investimentos Permitidos, e que o